

## ASOCIACIÓN VEGAS BUEN FUTURO - ASOVEGAS

### ADENDA No. 001

Proyecto aprobado mediante Resolución de Cofinanciación No. 805 de 2022

**TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA CONTRATACION DE SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE BIENES Y MATERIALES ELÉCTRICOS, ASÍ COMO EL TRANSPORTE DE EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO DE ARROZ DEL PROYECTO DENOMINADO “MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES Y CONDICIONES PRODUCTIVAS PARA PEQUEÑOS PRODUCTORES DE ARROZ REPRESENTADOS POR LA ORGANIZACIÓN ASOVEGAS, EN EL MUNICIPIO DE ZARAGOZA, ANTIOQUIA”, COFINANCIADO POR LA AGENCIA DE DESARROLLO RURAL- ADR CON RESOLUCIÓN No. 805 DE 2022.**

En cumplimiento de los principios de planeación, transparencia y selección objetiva, y conforme a lo establecido en los numerales 6.3.3 y 6.3.5 del Manual de Ejecución PIDAR, se expide la presente Adenda No. 001, con base en las siguientes:

### CONSIDERACIONES

La presente adenda se expide con fundamento en lo previsto en el artículo 6.3.8 MANUAL PARA LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS INTEGRALES DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL – PIDAR, versión 3, que establece la posibilidad de modificar o ajustar los procesos contractuales mediante adenda, esto debido a inconvenientes técnicos, administrativos y financieros que impiden la adjudicación y ejecución de los TÉRMINOS DE REFERENCIA.

Que teniendo en cuenta que las observaciones están permitidas en los términos de referencia, en los decretos y la ley, y que las observaciones esgrimidas por el peticionario están soportadas con argumentos, evidencias y coherencia se hace necesario modificar los aspectos que dificultan o imposibilitan la presentación de propuestas y la correcta ejecución del proceso aquí descrito.

Que se ha identificado un error en la transcripción que se realizó de los documentos que conforman la estructuración del proyecto a los términos de referencia, en relación con el punto 5.2 **ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL OBJETO CONTRACTUAL**, el cual podría afectar el proceso de selección y el normal desarrollo del presente proceso.

Que con el fin de garantizar la transparencia del proceso y brindar igualdad de condiciones a todos los interesados, se hace necesario subsanar dicho error.

## RESUELVE

**ARTÍCULO PRIMERO.** Se acepta la observación presentada por el interesado y se realizará el ajuste al Término de referencia, de acuerdo con la parte motiva del presente acto, el cual se publicará de nuevo ajustando el respectivo cronograma.

**ARTÍCULO SEGUNDO.** Modificar el punto 5.2 que hace referencia a las **ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL OBJETO CONTRACTUAL**, de la siguiente forma:  
Para la ejecución del objeto contractual, el proponente deberá incluir en la propuesta, los siguientes elementos, con las especificaciones técnicas que a continuación se enlistan; las cuales incorporará en el Anexo No. 2 que se denominará **ANEXO No. 2 “ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO”**.

| VEREDA CHILONA |                                                                                |       |      |             |            |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------------|------------|
|                | DESCRIPCION                                                                    | UND   | CANT | VR UNITARIO | VR TOTAL   |
| 1              | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TRANSFORMADOR MONOFASICO 15KVA X          | UND   | 1    | 10.392.733  | 10.392.733 |
| 2              | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION POSTE DE FIBRA 12MTS X 750KG-F            | UND   | 2    | 5.850.000   | 11.700.000 |
| 3              | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION RETENIDAS PRIMARIAS COMP LETAS            | UND   | 5    | 67.663      | 338.315    |
| 4              | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE CABLE A.C.S.R AISLADO 100% ECOLOGICO # | MTS   | 50   | 15.000      | 750.000    |
| 5              | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE CABLE A.C.S.R # 2                      | MTS   | 300  | 26.000      | 7.800.000  |
| 6              | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AISLADOR PLATO PRIMARIO 6"                | UND   | 8    | 81.250      | 650.000    |
| 7              | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUERCA DE OJO 5/8                         | UND   | 8    | 17.550      | 140.400    |
| 8              | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                  | UND   | 8    | 58.500      | 468.000    |
| 9              | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PUESTA A TIERRA COMP LETA                 | UND   | 2    | 357.500     | 715.000    |
| 10             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION COLLARIN DOBLE SALIDA                     | UND   | 4    | 38.500      | 154.000    |
| 11             | SUMINISTRO, TRANSPORTE INSTALACION SILLETA n°2                                 | UND   | 1    | 58.500      | 58.500     |
| 12             | SUMINISTRO TRANSPORTE DE ESPACIADOR 5/8 X 12                                   | UND   | 8    | 19.500      | 156.000    |
| 13             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESPIGUO TIPO POSTE 5/8 X 10            | UND   | 4    | 30.000      | 120.000    |
| 14             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE TORNILLO CARRETE 315 MM                | UND   | 4    | 16.250      | 65.000     |
| 15             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ELES LARGAS EP M                          | UND   | 4    | 15.000      | 60.000     |
| 16             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAPACETE                                  | UND   | 1    | 8.750       | 8.750      |
| 17             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA PRIMARIA 15 KV X 100 AMP S           | UND   | 1    | 456.250     | 456.250    |
| 18             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AISLADO THW # 2                     | rollo | 50   | 48.750      | 2.437.500  |
| 19             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PARARRAYO 12 KV X 10 KA                   | UND   | 2    | 260.000     | 520.000    |
| 20             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PROTECTOR VIDA SILVESTRE                  | UND   | 3    | 24.375      | 73.125     |
| 21             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA POSTE 12MTS                       | UND   | 2    | 97.500      | 195.000    |
| 22             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AP ANTALLADO 2X6+6 CU               | MTS   | 40   | 70.000      | 2.800.000  |
| 23             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                  | UND   | 4    | 58.500      | 234.000    |
| 24             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TRENZA N 4                                | MTS   | 20   | 17.875      | 357.500    |
| 25             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE AISLADOR DE COP A 13.2 KV              | MTS   | 2    | 50.000      | 100.000    |
| 26             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR 10 -10                           | UND   | 20   | 13.000      | 260.000    |
| 27             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA CONTADOR TIPO POSTE NORMA EP M       | UND   | 1    | 88.750      | 88.750     |
| 28             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MEDIDOR DE ENERGIA DE S A 100AMP S X      | UND   | 1    | 304.621     | 304.621    |
| 29             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER BIPOLAR 2X70AMP S                 | UND   | 2    | 113.750     | 227.500    |
| 30             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AMARRE BANDITH 5/8 COMP LETOS             | UND   | 10   | 13.000      | 130.000    |
| 31             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO IMC 3/4 CON BOQUILLA                 | UND   | 1    | 48.750      | 48.750     |
| 32             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PERCHAS 1P TO COMP LETAS                  | UND   | 2    | 375.000     | 750.000    |
| 33             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA AUTOFUNDENTE SCOTCH 23        | UND   | 2    | 72.500      | 145.000    |
| 34             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA VINILO SCOTCH 33              | UND   | 4    | 31.250      | 125.000    |
| 35             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA COLORES                       | UND   | 8    | 10.500      | 84.000     |
| 36             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA AEROSOL VERDE EXTERIOR            | UND   | 1    | 75.000      | 75.000     |
| 37             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION FUSIBLE PRIMARIO                          | UND   | 2    | 13.000      | 26.000     |
| 38             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR TRANSVERSAL 1/0                  | UND   | 4    | 58.500      | 234.000    |
| 39             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SUICHE STAR STOP PARA PENDING Y           | UND   | 1    | 519.971,33  | 519.971    |
| 40             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA DE BREAKER 6CTOS MONOFASICO          | UND   | 1    | 121.625     | 121.625    |
| 41             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MANGUERA POLIPROPILENO AMARILLA 3/4       | UND   | 10   | 9.750       | 97.500     |
| 42             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER 20AMP S                           | UND   | 6    | 29.400      | 176.400    |
| 43             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 3/4 Y UNION                      | UND   | 11   | 77.875      | 856.625    |
| 44             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ADAPTADOR MACHO EMT 3/4                   | UND   | 11   | 4.375       | 48.125     |
| 45             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 1" CON UNION                     | UND   | 7    | 74.200      | 519.400    |
| 46             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA EMT 12X12                            | UND   | 6    | 12.500      | 75.000     |
| 47             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLAFON                                    | UND   | 2    | 7.879       | 15.758     |
| 48             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BOMBILLA LED 20W                          | UND   | 2    | 12.500      | 25.000     |
| 49             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION VARILLA COOP ERWELD 2,40 CON GRAPA        | UND   | 4    | 119.000     | 476.000    |
| 50             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 3/4                             | UND   | 3    | 5.075       | 15.225     |
| 51             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 1                               | UND   | 3    | 9.100       | 27.300     |
| 52             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION UNION EMT 1                               | UND   | 5    | 3.413       | 17.065     |
| 53             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TOMACORRIENTE DOBLE                       | UND   | 2    | 11.900      | 23.800     |
| 54             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION INTERRUPTOR SENCILLO PARA CAJA            | UND   | 2    | 11.900      | 23.800     |
| 55             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CHAZO PLASTICO 1/4 CON TORNILLO           | UND   | 50   | 188         | 9.400      |
| 56             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 3/4                  | UND   | 16   | 770         | 12.320     |
| 57             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 1                    | UND   | 12   | 963         | 11.556     |
| 58             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE ENCAUCHETADO 3X6                    | MTS   | 20   | 52.500      | 1.050.000  |
| 59             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AWG # 12                            | rollo | 1    | 357.845     | 357.845    |
| 60             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLIEGO CONTACTO NARANJA                   | UND   | 2    | 10.000      | 20.000     |
| 61             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 8                                 | MTS   | 25   | 11.863      | 296.575    |
| 62             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 10                                | MTS   | 35   | 7.113       | 248.955    |
| 63             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE GX 1/4                              | MTS   | 20   | 3.750       | 75.000     |
| 64             | SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLADOR DE YOYO 76MM                              | UND   | 2    | 12.500      | 25.000     |
| 65             | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESTRIBOS PRIMARIOS                     | UND   | 6    | 50.000      | 300.000    |
|                | SUB TOTAL                                                                      |       |      |             | 48.693.939 |

Dirección: Calle 43 # 57 – 41 CAN Bogotá, Colombia

Línea de atención

PBX +57 (601) 748 22 27 Ext. 5400 – 5402

F-DOC-011 V5

| Página | 3

[www.adr.gov.co](http://www.adr.gov.co)

Twitter: @ADR\_Colombia

[correspondencia@adr.gov.co](mailto:correspondencia@adr.gov.co)

| VEREDA VEGAS DE SEGOVIA |                                                                                   |       |      |             |            | 2 |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------------|------------|---|
|                         | DESCRIPCION                                                                       | UND   | CANT | VR UNITARIO | VR TOTAL   |   |
| 1                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION                                              | UND   | 1    | 10.392.733  | 10.392.733 |   |
| 2                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION POSTE DE FIBRA 12MTS X 750KG-F               | UND   | 2    | 5.850.000   | 11.700.000 |   |
| 3                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION RETENIDAS PRIMARIAS COMP LETAS               | UND   | 5    | 67.663      | 338.315    |   |
| 4                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE CABLE A.C.S.R AISLADO 100% ECOLOGICO # .R | MTS   | 50   | 48.750      | 2.437.500  |   |
| 6                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE A.C.S.R # 2                            | MTS   | 100  | 26.000      | 2.600.000  |   |
| 7                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AISLADOR PLATO PRIMARIO 6"                   | UND   | 4    | 81.250      | 325.000    |   |
| 8                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUERCA DE OJO 5/8                            | UND   | 4    | 17.550      | 70.200     |   |
| 9                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                     | UND   | 4    | 58.500      | 234.000    |   |
| 10                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PUESTA A TIERRA COMP LETA                    | UND   | 2    | 357.500     | 715.000    |   |
| 11                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION COLLARIN DOBLE SALIDA                        | UND   | 4    | 38.500      | 154.000    |   |
| 12                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE INSTALACION SILLETA n°2                                    | UND   | 1    | 58.500      | 58.500     |   |
| 13                      | SUMINISTRO TRANSPORTE DE ESPACIADOR 5/8 X 12                                      | UND   | 6    | 19.500      | 117.000    |   |
| 14                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESPALGO TIPO POSTE 5/8 X 10               | UND   | 4    | 43.750      | 175.000    |   |
| 15                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE TORNILLO CARRETE 315 MM                   | UND   | 4    | 16.250      | 65.000     |   |
| 16                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ELES LARGAS EP M                             | UND   | 4    | 15.000      | 60.000     |   |
| 17                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAPACETE                                     | UND   | 1    | 8.750       | 8.750      |   |
| 18                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA PRIMARIA 15 KV X 100 AMP S              | UND   | 1    | 456.250     | 456.250    |   |
| 19                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AISLADO THW # 2                        | MTS   | 50   | 48.750      | 2.437.500  |   |
| 20                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PARARRAYO 12 KV X 10 KA                      | UND   | 2    | 260.000     | 520.000    |   |
| 21                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PROTECTOR VIDA SILVESTRE                     | UND   | 3    | 24.375      | 73.125     |   |
| 22                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA POSTE 12MTS                          | UND   | 2    | 97.500      | 195.000    |   |
| 23                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AP ANTALLADO 2X6+6 CU                  | MTS   | 40   | 70.000      | 2.800.000  |   |
| 24                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                     | UND   | 4    | 58.500      | 234.000    |   |
| 25                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TRENZA N 4                                   | MTS   | 20   | 17.875      | 357.500    |   |
| 26                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE AISLADOR DE COP A 13.2 KV                 | MTS   | 2    | 50.000      | 100.000    |   |
| 27                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR 10 -10                              | UND   | 30   | 13.000      | 390.000    |   |
| 28                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA CONTADOR TIPO POSTE NORMA EP M          | UND   | 1    | 88.750      | 88.750     |   |
| 29                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MEDIDOR DE ENERGIA DE S A 100AMP S X         | UND   | 1    | 304.621     | 304.621    |   |
| 30                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER BIPOLAR 2X70AMP S                    | UND   | 2    | 113.750     | 227.500    |   |
| 31                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AMARRE BANDITH 5/8 COMP LETOS                | UND   | 10   | 13.000      | 130.000    |   |
| 32                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO IMC 3/4 CON BOQUILLA                    | UND   | 1    | 48.750      | 48.750     |   |
| 33                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PERCHAS 1P TO COMP LETAS                     | UND   | 2    | 375.000     | 750.000    |   |
| 34                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA AUTOFUNDENTE SCOTCH 23           | UND   | 2    | 72.500      | 145.000    |   |
| 35                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA VINILO SCOTCH 33                 | UND   | 4    | 31.250      | 125.000    |   |
| 36                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA COLORES                          | UND   | 8    | 10.500      | 84.000     |   |
| 37                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA AEROSOL VERDE EXTERIOR               | UND   | 1    | 75.000      | 75.000     |   |
| 38                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION FUSIBLE PRIMARIO                             | UND   | 2    | 13.000      | 26.000     |   |
| 39                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR TRANSVERSAL 1/0                     | UND   | 4    | 58.500      | 234.000    |   |
| 40                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SUICHE STAR STOP PARA PENDING Y              | UND   | 2    | 519.971,33  | 1.039.943  |   |
| 41                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA DE BREAKER 6CTOS MONOFASICO             | UND   | 1    | 121.625     | 121.625    |   |
| 42                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MANGUERA OLIVERO ELENO AMARILLA 3/4          | UND   | 30   | 9.750       | 292.500    |   |
| 43                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER 20AMP S                              | UND   | 6    | 29.400      | 176.400    |   |
| 44                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 3/4 Y UNION                         | UND   | 10   | 77.875      | 778.750    |   |
| 45                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ADAPTADOR MACHO EMT 3/4                      | UND   | 10   | 4.375       | 43.750     |   |
| 46                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 1" CON UNION                        | UND   | 7    | 74.200      | 519.400    |   |
| 47                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA EMT 12X12                               | UND   | 6    | 12.500      | 75.000     |   |
| 48                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLAFON                                       | UND   | 2    | 7.879       | 15.758     |   |
| 49                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BOMBILLA LED 20W                             | UND   | 2    | 12.500      | 25.000     |   |
| 50                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION VARILLA COOPERWELD 2,40 CON GRAPA            | UND   | 4    | 119.000     | 476.000    |   |
| 51                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 3/4                                | UND   | 3    | 5.075       | 15.225     |   |
| 52                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 1                                  | UND   | 3    | 9.100       | 27.300     |   |
| 53                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION UNION EMT 1                                  | UND   | 5    | 3.413       | 17.065     |   |
| 54                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TOMACORRIENTE DOBLE                          | UND   | 2    | 11.900      | 23.800     |   |
| 55                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION INTERRUPTOR SENCILLO PARA CAJA               | UND   | 2    | 11.900      | 23.800     |   |
| 56                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CHAZO PLASTICO 1/4 CON TORNILLO              | UND   | 50   | 188         | 9.400      |   |
| 57                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 3/4                     | UND   | 16   | 770         | 12.320     |   |
| 58                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 1                       | UND   | 12   | 963         | 11.556     |   |
| 59                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE ENCAUCHETADO 3X6                       | MTS   | 20   | 52.500      | 1.050.000  |   |
| 60                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AWG # 12                               | rollo | 1    | 357.845     | 357.845    |   |
| 61                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLIEGO CONTACTO NARANJA                      | UND   | 2    | 10.000      | 20.000     |   |
| 62                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 8                                    | MTS   | 25   | 11.863      | 296.575    |   |
| 63                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 10                                   | MTS   | 35   | 7.113       | 248.955    |   |
| 64                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE GX 1/4                                 | MTS   | 20   | 3.750       | 75.000     |   |
| 65                      | SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLADOR DE YOYO 76MM                                 | UND   | 2    | 12.500      | 25.000     |   |
| 66                      | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESTRIBOS PRIMARIOS                        | UND   | 4    | 50.000      | 200.000    |   |
|                         | SUB TOTAL                                                                         |       |      |             | 45.230.961 |   |

Dirección: Calle 43 # 57 – 41 CAN Bogotá, Colombia

Línea de atención

PBX +57 (601) 748 22 27 Ext. 5400 – 5402

F-DOC-011 V5

| Página | 4

[www.adr.gov.co](http://www.adr.gov.co)

Twitter: @ADR\_Colombia

[correspondencia@adr.gov.co](mailto:correspondencia@adr.gov.co)

| VEREDA PALIZADA BUENOS AIRES |                                                                                          |       |      |             |            | 3 |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------------|------------|---|
|                              | DESCRIPCION                                                                              | UND   | CANT | VR UNITARIO | VR TOTAL   |   |
| 1                            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TRANSFORMADOR MONOFASICO 15KVA X                    | UND   | 1    | 10.392.733  | 10.392.733 |   |
| 2                            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION POSTE DE FIBRA 12MTS X 750KG-F                      | UND   | 3    | 5.850.000   | 17.550.000 |   |
| 3                            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION RETENIDAS PRIMARIAS COMP LETAS                      | UND   | 3    | 67.663      | 202.989    |   |
| 4                            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE CABLE A.C.S.R AISLADO 100% ECOLOGICO # .R        | MTS   | 50   | 15.000      | 750.000    |   |
| 6                            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE A.C.S.R # 2                                   | MTS   | 300  | 26.000      | 7.800.000  |   |
| 7                            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AISLADOR PLATO PRIMARIO 6"                          | UND   | 10   | 81.250      | 812.500    |   |
| 8                            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUERCA DE OJO 5/8                                   | UND   | 10   | 17.550      | 175.500    |   |
| 9                            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                            | UND   | 10   | 58.500      | 585.000    |   |
| 10                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PUESTA A TIERRA COMP LETA                           | UND   | 4    | 357.500     | 1.430.000  |   |
| 11                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION COLLARIN DOBLE SALIDA                               | UND   | 6    | 38.500      | 231.000    |   |
| 12                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SILLETA n°2                                         | UND   | 1    | 58.500      | 58.500     |   |
| 13                           | SUMINISTRO TRANSPORTE DE ESPACIADOR 5/8 X 12                                             | UND   | 10   | 19.500      | 195.000    |   |
| 14                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESPALGO TIPO POSTE 5/8 X 10                      | UND   | 2    | 43.750      | 87.500     |   |
| 15                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE TORNILLO CARRETE 315 MM                          | UND   | 4    | 16.250      | 65.000     |   |
| 16                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ELES LARGAS EP M                                    | UND   | 4    | 15.000      | 60.000     |   |
| 17                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAPACETE                                            | UND   | 1    | 8.750       | 8.750      |   |
| 18                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA PRIMARIA 15 KV X 100 AMP S                     | UND   | 1    | 456.250     | 456.250    |   |
| 19                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AISLADO THW # 2                               | MTS   | 50   | 48.750      | 2.437.500  |   |
| 20                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PARARRAYO 12 KV X 10 KA                             | UND   | 2    | 260.000     | 520.000    |   |
| 21                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PROTECTOR VIDA SILVESTRE                            | UND   | 4    | 24.375      | 97.500     |   |
| 22                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA POSTE 12MTS                                 | UND   | 4    | 97.500      | 390.000    |   |
| 23                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AP ANTALLADO 2X6+6 CU                         | MTS   | 40   | 70.000      | 2.800.000  |   |
| 24                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                            | UND   | 4    | 58.500      | 234.000    |   |
| 25                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TRENZA N 4                                          | MTS   | 20   | 17.875      | 357.500    |   |
| 26                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE AISLADOR DE COP A 13.2 KV                        | MTS   | 4    | 50.000      | 200.000    |   |
| 27                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR 10 -10                                     | UND   | 30   | 13.000      | 390.000    |   |
| 28                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA CONTADOR TIPO POSTE NORMA EP M                 | UND   | 1    | 88.750      | 88.750     |   |
| 29                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MEDIDOR DE ENERGIA DE S A 100AMP S X 120/240VOLTIOS | UND   | 1    | 304.621     | 304.621    |   |
| 30                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER BIPOLAR 2X70AMP S                           | UND   | 2    | 113.750     | 227.500    |   |
| 31                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AMARRE BANDITH 5/8 COMP LETOS                       | UND   | 20   | 13.000      | 260.000    |   |
| 32                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO IMC 3/4 CON BOQUILLA                           | UND   | 1    | 48.750      | 48.750     |   |
| 33                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PERCHAS 1P TO COMP LETAS                            | UND   | 3    | 375.000     | 1.125.000  |   |
| 34                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA AUTOFUNDENTE SCOTCH 23                  | UND   | 2    | 72.500      | 145.000    |   |
| 35                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA VINILO SCOTCH 33                        | UND   | 4    | 31.250      | 125.000    |   |
| 36                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA COLORES                                 | UND   | 8    | 10.500      | 84.000     |   |
| 37                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA AEROSOL VERDE EXTERIOR                      | UND   | 1    | 75.000      | 75.000     |   |
| 38                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION FUSIBLE PRIMARIO                                    | UND   | 2    | 13.000      | 26.000     |   |
| 39                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR TRANSVERSAL 1/0                            | UND   | 4    | 58.500      | 234.000    |   |
| 40                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SUICHE STAR STOP PARA PRENDIDO Y APAGADO MOTOR DE   | UND   | 1    | 519.971,33  | 519.971    |   |
| 41                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA DE BREAKER 6CTOS MONOFASICO                    | UND   | 1    | 121.625     | 121.625    |   |
| 42                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MANGUERA POLIPROPILENO AMARILLA 3/4                 | UND   | 15   | 9.750       | 146.250    |   |
| 43                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER 20AMP S                                     | UND   | 2    | 29.400      | 58.800     |   |
| 44                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 3/4 Y UNION                                | UND   | 10   | 77.875      | 778.750    |   |
| 45                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ADAPTADOR MACHO EMT 3/4                             | UND   | 10   | 4.375       | 43.750     |   |
| 46                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 1" CON UNION                               | UND   | 7    | 74.200      | 519.400    |   |
| 47                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA EMT 12X12                                      | UND   | 6    | 12.500      | 75.000     |   |
| 48                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLAFON                                              | UND   | 2    | 7.879       | 15.758     |   |
| 49                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BOMBILLA LED 20W                                    | UND   | 2    | 12.500      | 25.000     |   |
| 50                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION VARILLA COOPERWELD 2,40 CON GRAPA                   | UND   | 4    | 119.000     | 476.000    |   |
| 51                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 3/4                                       | UND   | 3    | 5.075       | 15.225     |   |
| 52                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 1                                         | UND   | 3    | 9.100       | 27.300     |   |
| 53                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION UNION EMT 1                                         | UND   | 5    | 3.413       | 17.065     |   |
| 54                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TOMACORRIENTE DOBLE                                 | UND   | 2    | 11.900      | 23.800     |   |
| 55                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION INTERRUPTOR SENCILLO PARA CAJA                      | UND   | 2    | 11.900      | 23.800     |   |
| 56                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CHAZO PLASTICO 1/4 CON TORNILLO                     | UND   | 50   | 188         | 9.400      |   |
| 57                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 3/4                            | UND   | 16   | 770         | 12.320     |   |
| 58                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 1                              | UND   | 12   | 963         | 11.556     |   |
| 59                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE ENCAUCHETADO 3X6                              | MTS   | 20   | 52.500      | 1.050.000  |   |
| 60                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AWG # 12                                      | rollo | 1    | 357.845     | 357.845    |   |
| 61                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION LIEGO CONTACTO NARANJA                              | UND   | 2    | 10.000      | 20.000     |   |
| 62                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 8                                           | MTS   | 25   | 11.863      | 296.575    |   |
| 63                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 10                                          | MTS   | 35   | 7.113       | 248.955    |   |
| 64                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE GX 1/4                                        | MTS   | 20   | 3.750       | 75.000     |   |
| 65                           | SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLADOR DE YOYO 76MM                                        | UND   | 2    | 12.500      | 25.000     |   |
| 66                           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESTRIBOS PRIMARIOS                               | UND   | 6    | 50.000      | 300.000    |   |
|                              | SUB TOTAL                                                                                |       |      |             | 56.324.988 |   |

Dirección: Calle 43 # 57 – 41 CAN Bogotá, Colombia

Línea de atención

PBX +57 (601) 748 22 27 Ext. 5400 – 5402

F-DOC-011 V5

|Página | 5

[www.adr.gov.co](http://www.adr.gov.co)

Twitter: @ADR\_Colombia

[correspondencia@adr.gov.co](mailto:correspondencia@adr.gov.co)

| CORREGIMIENTO DE P A T O |                                                                                        |       |      |             |            | 4 |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------------|------------|---|
|                          | DESCRIPCION                                                                            | UND   | CANT | VR UNITARIO | VR TOTAL   |   |
| 1                        | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TRANSFORMADOR MONOFASICO 15KVA X                  | UND   | 1    | 10.392.733  | 10.392.733 |   |
| 2                        | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION POSTE DE FIBRA 12MTS X 750KG-F                    | UND   | 3    | 5.850.000   | 17.550.000 |   |
| 3                        | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION RETENIDAS PRIMARIAS COMP LETAS                    | UND   | 3    | 67.663      | 202.989    |   |
| 4                        | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE CABLE A.C.S.R AISLADO 100% ECOLOGICO # .R      | MTS   | 50   | 15.000      | 750.000    |   |
| 6                        | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE A.C.S.R # 2                                 | MTS   | 300  | 26.000      | 7.800.000  |   |
| 7                        | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AISLADOR PLATO PRIMARIO 6"                        | UND   | 6    | 81.250      | 487.500    |   |
| 8                        | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUERCA DE OJO 5/8                                 | UND   | 10   | 17.550      | 175.500    |   |
| 9                        | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                          | UND   | 10   | 58.500      | 585.000    |   |
| 10                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PUESTA A TIERRA COMP LETA                         | UND   | 4    | 357.500     | 1.430.000  |   |
| 11                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION COLLARIN DOBLE SALIDA                             | UND   | 6    | 38.500      | 231.000    |   |
| 12                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE INSTALACION SILLETA n°2                                         | UND   | 1    | 58.500      | 58.500     |   |
| 13                       | SUMINISTRO TRANSPORTE DE ESPACIADOR 5/8 X 12                                           | UND   | 10   | 19.500      | 195.000    |   |
| 14                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESPIGOTIP O POSTE 5/8 X 10                     | UND   | 2    | 43.750      | 87.500     |   |
| 15                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE TORNILLO CARRETE 315 MM                        | UND   | 4    | 16.250      | 65.000     |   |
| 16                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ELES LARGAS EP M                                  | UND   | 4    | 15.000      | 60.000     |   |
| 17                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAP ACETE                                         | UND   | 1    | 8.750       | 8.750      |   |
| 18                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA PRIMARIA 15 KV X 100 AMP S                   | UND   | 1    | 456.250     | 456.250    |   |
| 19                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AISLADO THW # 2                             | MTS   | 50   | 48.750      | 2.437.500  |   |
| 20                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PARARRAYO 12 KV X 10 KA                           | UND   | 2    | 260.000     | 520.000    |   |
| 21                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PROTECTOR VIDA SILVESTRE                          | UND   | 3    | 24.375      | 73.125     |   |
| 22                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA POSTE 12MTS                               | UND   | 4    | 97.500      | 390.000    |   |
| 23                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AP ANTALLADO 2X6+6 CU                       | MTS   | 40   | 70.000      | 2.800.000  |   |
| 24                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                          | UND   | 4    | 58.500      | 234.000    |   |
| 25                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TRENZA N 4                                        | MTS   | 15   | 17.875      | 268.125    |   |
| 26                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE AISLADOR DE COPA 13.2 KV                       | MTS   | 2    | 50.000      | 100.000    |   |
| 27                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR 10 -10                                   | UND   | 30   | 13.000      | 390.000    |   |
| 28                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA CONTADOR TIPO POSTE NORMA EP M               | UND   | 1    | 88.750      | 88.750     |   |
| 29                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MEDIDOR DE ENERGIA DE SA 100AMP SX 120/240VOLTIOS | UND   | 1    | 304.621     | 304.621    |   |
| 30                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER BIPOLAR 2X70AMP S                         | UND   | 2    | 113.750     | 227.500    |   |
| 31                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AMARRE BANDITH 5/8 COMP LETOS                     | UND   | 10   | 13.000      | 130.000    |   |
| 32                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO IMC 3/4 CON BOQUILLA                         | UND   | 1    | 48.750      | 48.750     |   |
| 33                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PERCHAS 1P TO COMP LETAS                          | UND   | 3    | 375.000     | 1.125.000  |   |
| 34                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA AUTOFUNDENTE SCOTH 23                 | UND   | 2    | 72.500      | 145.000    |   |
| 35                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA VINILO SCOTH 33                       | UND   | 4    | 31.250      | 125.000    |   |
| 36                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA COLORES                               | UND   | 8    | 10.500      | 84.000     |   |
| 37                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA AEROSOL VERDE EXTERIOR                    | UND   | 1    | 75.000      | 75.000     |   |
| 38                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION FUSIBLE PRIMARIO                                  | UND   | 2    | 13.000      | 26.000     |   |
| 39                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR TRANSVERSAL 1/0                          | UND   | 4    | 58.500      | 234.000    |   |
| 40                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SUICHE STAR STOP PARA PRENDIDO Y APAGADO MOTOR DE | UND   | 1    | 519.971,33  | 519.971    |   |
| 41                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA DE BREAKER 6CTOS MONOFASICO                  | UND   | 1    | 121.625     | 121.625    |   |
| 42                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MANGUERA POLIPROPILENO AMARILLA 3/4               | UND   | 15   | 9.750       | 146.250    |   |
| 43                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER 20AMP S                                   | UND   | 6    | 29.400      | 176.400    |   |
| 44                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 3/4 Y UNION                              | UND   | 10   | 77.875      | 778.750    |   |
| 45                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ADAPTADOR MACHO EMT 3/4                           | UND   | 10   | 4.375       | 43.750     |   |
| 46                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 1" CON UNION                             | UND   | 7    | 74.200      | 519.400    |   |
| 47                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA EMT 12X12                                    | UND   | 6    | 12.500      | 75.000     |   |
| 48                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLAFON                                            | UND   | 2    | 7.879       | 15.758     |   |
| 49                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BOMBILLA LED 20W                                  | UND   | 2    | 12.500      | 25.000     |   |
| 50                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION VARILLA COOPERWELD 2,40 CON GRAPA                 | UND   | 3    | 119.000     | 357.000    |   |
| 51                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 3/4                                     | UND   | 3    | 5.075       | 15.225     |   |
| 52                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 1                                       | UND   | 3    | 9.100       | 27.300     |   |
| 53                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION UNION EMT 1                                       | UND   | 5    | 3.413       | 17.065     |   |
| 54                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TOMACORRIENTE DOBLE                               | UND   | 2    | 11.900      | 23.800     |   |
| 55                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION INTERRUPTOR SENCILLO PARA CAJA                    | UND   | 2    | 11.900      | 23.800     |   |
| 56                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CHAZO PLASTICO 1/4 CON TORNILLO                   | UND   | 50   | 188         | 9.400      |   |
| 57                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 3/4                          | UND   | 16   | 770         | 12.320     |   |
| 58                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 1                            | UND   | 12   | 963         | 11.556     |   |
| 59                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE ENCAUCHETADO 3X6                            | MTS   | 20   | 52.500      | 1.050.000  |   |
| 60                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AWG # 12                                    | rollo | 1    | 357.845     | 357.845    |   |
| 61                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLIEGO CONTACTO NARANJA                           | UND   | 2    | 10.000      | 20.000     |   |
| 62                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 8                                         | MTS   | 25   | 11.863      | 296.575    |   |
| 63                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 10                                        | MTS   | 35   | 7.113       | 248.955    |   |
| 64                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE GX 1/4                                      | MTS   | 20   | 3.750       | 75.000     |   |
| 65                       | SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLADOR DE YOYO 76MM                                      | UND   | 2    | 12.500      | 25.000     |   |
| 66                       | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESTRIBOS PRIMARIOS                             | UND   | 6    | 50.000      | 300.000    |   |
|                          | SUB TOTAL                                                                              |       |      |             | 55.654.838 |   |

Dirección: Calle 43 # 57 – 41 CAN Bogotá, Colombia

Línea de atención

PBX +57 (601) 748 22 27 Ext. 5400 – 5402

F-DOC-011 V5

| Página | 6

[www.adr.gov.co](http://www.adr.gov.co)

Twitter: @ADR\_Colombia

[correspondencia@adr.gov.co](mailto:correspondencia@adr.gov.co)



| VERERDA PABLO MUERA |                                                                                          |       |     |            |            | 5 |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------|------------|---|
|                     | DESCRIPCION                                                                              | UND   | CA  | VR. UNIT   | VR TOTAL   |   |
| 1                   | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TRANSFORMADOR MONOFASICO 15KVA X                    | UND   | 1   | 10.392.733 | 10.392.733 |   |
| 2                   | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION POSTE DE FIBRA 12MTS X 750KG-F                      | UND   | 2   | 5.850.000  | 11.700.000 |   |
| 3                   | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION RETENIDAS PRIMARIAS COMP LETAS                      | UND   | 3   | 67.663     | 202.989    |   |
| 4                   | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE CABLE A.C.S.R AISLADO 100% ECOLOGICO # .R        | MTS   | 50  | 15.000     | 750.000    |   |
| 6                   | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE A.C.S.R # 2                                   | MTS   | 300 | 26.000     | 7.800.000  |   |
| 7                   | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AISLADOR PLATO PRIMARIO 6"                          | UND   | 10  | 81.250     | 812.500    |   |
| 8                   | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUERCA DE OJO 5/8                                   | UND   | 10  | 17.550     | 175.500    |   |
| 9                   | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                            | UND   | 10  | 58.500     | 585.000    |   |
| 10                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PUESTA A TIERRA COMP LETA                           | UND   | 4   | 357.500    | 1.430.000  |   |
| 11                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION COLLARIN DOBLE SALIDA                               | UND   | 6   | 38.500     | 231.000    |   |
| 12                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE INSTALACION SILLETA n°2                                           | UND   | 1   | 58.500     | 58.500     |   |
| 13                  | SUMINISTRO TRANSPORTE DE ESPACIADOR 5/8 X 12                                             | UND   | 10  | 19.500     | 195.000    |   |
| 14                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESPALGO TIPO POSTE 5/8 X 10                      | UND   | 2   | 43.750     | 87.500     |   |
| 15                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE TORNILLO CARRETE 315 MM                          | UND   | 4   | 16.250     | 65.000     |   |
| 16                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ELES LARGAS EP M                                    | UND   | 4   | 15.000     | 60.000     |   |
| 17                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAPACETE                                            | UND   | 1   | 8.750      | 8.750      |   |
| 18                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA PRIMARIA 15 KV X 100 AMP S                     | UND   | 1   | 456.250    | 456.250    |   |
| 19                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AISLADO THW # 2                               | MTS   | 50  | 48.750     | 2.437.500  |   |
| 20                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PARARRAYO 12 KV X 10 KA                             | UND   | 2   | 260.000    | 520.000    |   |
| 21                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PROTECTOR VIDA SILVESTRE                            | UND   | 3   | 24.375     | 73.125     |   |
| 22                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA POSTE 12MTS                                 | UND   | 4   | 97.500     | 390.000    |   |
| 23                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AP ANTALLADO 2X6+6 CU                         | MTS   | 40  | 70.000     | 2.800.000  |   |
| 24                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                            | UND   | 4   | 58.500     | 234.000    |   |
| 25                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TRENZA N 4                                          | MTS   | 12  | 17.875     | 214.500    |   |
| 26                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE AISLADOR DE COP A 13.2 KV                        | MTS   | 2   | 50.000     | 100.000    |   |
| 27                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR 10 -10                                     | UND   | 30  | 13.000     | 390.000    |   |
| 28                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA CONTADOR TIPO POSTE NORMA EP M                 | UND   | 1   | 88.750     | 88.750     |   |
| 29                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MEDIDOR DE ENERGIA DE S A 100AMP S X 120/240VOLTIOS | UND   | 1   | 304.621    | 304.621    |   |
| 30                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER BIPOLAR 2X70AMP S                           | UND   | 2   | 113.750    | 227.500    |   |
| 31                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AMARRE BANDITH 5/8 COMP LETOS                       | UND   | 10  | 13.000     | 130.000    |   |
| 32                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO IMC 3/4 CON BOQUILLA                           | UND   | 1   | 48.750     | 48.750     |   |
| 33                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PERCHAS 1P TO COMP LETAS                            | UND   | 3   | 375.000    | 1.125.000  |   |
| 34                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA AUTOFUNDENTE SCOTCH 23                  | UND   | 2   | 72.500     | 145.000    |   |
| 35                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA VINILO SCOTCH 33                        | UND   | 4   | 31.250     | 125.000    |   |
| 36                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA COLORES                                 | UND   | 8   | 10.500     | 84.000     |   |
| 37                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA AEROSOL VERDE EXTERIOR                      | UND   | 1   | 75.000     | 75.000     |   |
| 38                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION FUSIBLE PRIMARIO                                    | UND   | 2   | 13.000     | 26.000     |   |
| 39                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR TRANSVERSAL 1/0                            | UND   | 4   | 58.500     | 234.000    |   |
| 40                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SUICHE STAR STOP PARA PRENDIDO Y APAGADO MOTOR DE   | UND   | 1   | 519.971,33 | 519.971    |   |
| 41                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA DE BREAKER 6CTOS MONOFASICO                    | UND   | 1   | 121.625    | 121.625    |   |
| 42                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MANGUERA POLIPROPILENO AMARILLA 3/4                 | UND   | 15  | 9.750      | 146.250    |   |
| 43                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER 20AMP S                                     | UND   | 6   | 29.400     | 176.400    |   |
| 44                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 3/4 Y UNION                                | UND   | 10  | 77.875     | 778.750    |   |
| 45                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ADAPTADOR MACHO EMT 3/4                             | UND   | 10  | 4.375      | 43.750     |   |
| 46                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 1" CON UNION                               | UND   | 7   | 74.200     | 519.400    |   |
| 47                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA EMT 12X12                                      | UND   | 6   | 12.500     | 75.000     |   |
| 48                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLAFON                                              | UND   | 2   | 7.879      | 15.758     |   |
| 49                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BOMBILLA LED 20W                                    | UND   | 2   | 12.500     | 25.000     |   |
| 50                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION VARILLA COOPERWELD 2,40 CON GRAPA                   | UND   | 3   | 119.000    | 357.000    |   |
| 51                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 3/4                                       | UND   | 3   | 5.075      | 15.225     |   |
| 52                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 1                                         | UND   | 3   | 9.100      | 27.300     |   |
| 53                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION UNION EMT 1                                         | UND   | 5   | 3.413      | 17.065     |   |
| 54                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TOMACORRIENTE DOBLE                                 | UND   | 2   | 11.900     | 23.800     |   |
| 55                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION INTERRUPTOR SENCILLO PARA CAJA                      | UND   | 2   | 11.900     | 23.800     |   |
| 56                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CHAZO PLASTICO 1/4 CON TORNILLO                     | UND   | 50  | 188        | 9.400      |   |
| 57                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 3/4                            | UND   | 16  | 770        | 12.320     |   |
| 58                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 1                              | UND   | 12  | 963        | 11.556     |   |
| 59                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE ENCAUCHETADO 3X6                              | MTS   | 20  | 52.500     | 1.050.000  |   |
| 60                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AWG # 12                                      | rollo | 1   | 357.845    | 357.845    |   |
| 61                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLIEGO CONTACTO NARANJA                             | UND   | 2   | 10.000     | 20.000     |   |
| 62                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 8                                           | MTS   | 25  | 11.863     | 296.575    |   |
| 63                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 10                                          | MTS   | 35  | 7.113      | 248.955    |   |
| 64                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE GX 1/4                                        | MTS   | 20  | 3.750      | 75.000     |   |
| 65                  | SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLADOR DE YOYO 76MM                                        | UND   | 2   | 12.500     | 25.000     |   |
| 66                  | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESTRIBOS PRIMARIOS                               | UND   | 4   | 50.000     | 200.000    |   |
|                     | SUB TOTAL                                                                                |       |     |            | 49.976.213 |   |

Dirección: Calle 43 # 57 – 41 CAN Bogotá, Colombia

Línea de atención

PBX +57 (601) 748 22 27 Ext. 5400 – 5402

F-DOC-011 V5

| Página | 7

[www.adr.gov.co](http://www.adr.gov.co)

Twitter: @ADR\_Colombia

[correspondencia@adr.gov.co](mailto:correspondencia@adr.gov.co)

| VEREDA EL 50 |                                                                                          |       |     |            |            | 6 |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------|------------|---|
| 1            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TRANSFORMADOR MONOFASICO 15KVA X                    | UND   | 1   | 10.392.733 | 10.392.733 |   |
| 2            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION POSTE DE FIBRA 12MTS X 750KG-F                      | UND   | 3   | 5.850.000  | 17.550.000 |   |
| 3            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION RETENIDAS PRIMARIAS COMP LETAS                      | UND   | 3   | 67.663     | 202.989    |   |
| 4            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE CABLE A.C.S.R AISLADO 100% ECOLOGICO # .R        | MTS   | 50  | 15.000     | 750.000    |   |
| 6            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE A.C.S.R # 2                                   | MTS   | 300 | 26.000     | 7.800.000  |   |
| 7            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AISLADOR PLATO PRIMARIO 6"                          | UND   | 10  | 81.250     | 812.500    |   |
| 8            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUERCA DE OJO 5/8                                   | UND   | 10  | 17.550     | 175.500    |   |
| 9            | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                            | UND   | 10  | 58.500     | 585.000    |   |
| 10           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PUESTA A TIERRA COMP LETA                           | UND   | 4   | 357.500    | 1.430.000  |   |
| 11           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION COLLARIN DOBLE SALIDA                               | UND   | 6   | 38.500     | 231.000    |   |
| 12           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SILLETA n°2                                         | UND   | 1   | 58.500     | 58.500     |   |
| 13           | SUMINISTRO TRANSPORTE DE ESPACIADOR 5/8 X 12                                             | UND   | 10  | 19.500     | 195.000    |   |
| 14           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESPALGO TIPO POSTE 5/8 X 10                      | UND   | 2   | 43.750     | 87.500     |   |
| 15           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE TORNILLO CARRETE 315 MM                          | UND   | 4   | 16.250     | 65.000     |   |
| 16           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ELES LARGAS EP M                                    | UND   | 4   | 15.000     | 60.000     |   |
| 17           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAPACETE                                            | UND   | 1   | 8.750      | 8.750      |   |
| 18           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA PRIMARIA 15 KV X 100 AMP S                     | UND   | 1   | 456.250    | 456.250    |   |
| 19           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AISLADO THW # 2                               | MTS   | 30  | 48.750     | 1.462.500  |   |
| 20           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PARARRAYO 12 KV X 10 KA                             | UND   | 2   | 260.000    | 520.000    |   |
| 21           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PROTECTOR VIDA SILVESTRE                            | UND   | 3   | 24.375     | 73.125     |   |
| 22           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA POSTE 12MTS                                 | UND   | 4   | 97.500     | 390.000    |   |
| 23           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE ANTALLADO 2X6+6 CU                            | MTS   | 40  | 70.000     | 2.800.000  |   |
| 24           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRAPA TERMINAL RECTA 1/0                            | UND   | 4   | 58.500     | 234.000    |   |
| 25           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TRENZA N 4                                          | MTS   | 12  | 17.875     | 214.500    |   |
| 26           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE AISLADOR DE COP A 13.2 KV                        | MTS   | 2   | 50.000     | 100.000    |   |
| 27           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR 10 -10                                     | UND   | 30  | 13.000     | 390.000    |   |
| 28           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA CONTADOR TIPO POSTE NORMA EP M                 | UND   | 1   | 88.750     | 88.750     |   |
| 29           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MEDIDOR DE ENERGIA DE S A 100AMP S X 120/240VOLTIOS | UND   | 1   | 304.621    | 304.621    |   |
| 30           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER BIPOLAR 2X70AMP S                           | UND   | 2   | 113.750    | 227.500    |   |
| 31           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION AMARRE BANDITH 5/8 COMP LETOS                       | UND   | 10  | 13.000     | 130.000    |   |
| 32           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO IMC 3/4 CON BOQUILLA                           | UND   | 1   | 48.750     | 48.750     |   |
| 33           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PERCHAS IPTO COMP LETAS                             | UND   | 3   | 375.000    | 1.125.000  |   |
| 34           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA AUTOFUNDENTE SCOTCH 23                  | UND   | 2   | 72.500     | 145.000    |   |
| 35           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA VINILO SCOTCH 33                        | UND   | 4   | 31.250     | 125.000    |   |
| 36           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ROLLO CINTA COLORES                                 | UND   | 8   | 10.500     | 84.000     |   |
| 37           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA AEROSOL VERDE EXTERIOR                      | UND   | 1   | 75.000     | 75.000     |   |
| 38           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION FUSIBLE PRIMARIO                                    | UND   | 2   | 13.000     | 26.000     |   |
| 39           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONECTOR TRANSVERSAL 1/0                            | UND   | 4   | 58.500     | 234.000    |   |
| 40           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SUICHE STAR STOP PARA PRENDIDO Y APAGADO MOTOR DE   | UND   | 1   | 519.971,33 | 519.971    |   |
| 41           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA DE BREAKER 6CTOS MONOFASICO                    | UND   | 1   | 121.625    | 121.625    |   |
| 42           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MANGUERA POLIPROPILENO AMARILLA 3/4                 | UND   | 15  | 9.750      | 146.250    |   |
| 43           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BREAKER 20AMP S                                     | UND   | 2   | 29.400     | 58.800     |   |
| 44           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 3/4 Y UNION                                | UND   | 10  | 77.875     | 778.750    |   |
| 45           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ADAPTADOR MACHO EMT 3/4                             | UND   | 10  | 4.375      | 43.750     |   |
| 46           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TUBO EMT 1" CON UNION                               | UND   | 7   | 74.200     | 519.400    |   |
| 47           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAJA EMT 12X12                                      | UND   | 6   | 12.500     | 75.000     |   |
| 48           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLAFON                                              | UND   | 2   | 7.879      | 15.758     |   |
| 49           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BOMBILLA LED 20W                                    | UND   | 2   | 12.500     | 25.000     |   |
| 50           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION VARILLA COOPERWELD 2,40 CON GRAPA                   | UND   | 4   | 119.000    | 476.000    |   |
| 51           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 3/4                                       | UND   | 3   | 5.075      | 15.225     |   |
| 52           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CURVA EMT 1                                         | UND   | 3   | 9.100      | 27.300     |   |
| 53           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION UNION EMT 1                                         | UND   | 5   | 3.413      | 17.065     |   |
| 54           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TOMACORRIENTE DOBLE                                 | UND   | 2   | 11.900     | 23.800     |   |
| 55           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION INTERRUPTOR SENCILLO PARA CAJA                      | UND   | 2   | 11.900     | 23.800     |   |
| 56           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CHAZO PLASTICO 1/4 CON TORNILLO                     | UND   | 50  | 188        | 9.400      |   |
| 57           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 3/4                            | UND   | 16  | 770        | 12.320     |   |
| 58           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ABRAZADERA DOBLE ALA 1                              | UND   | 12  | 963        | 11.556     |   |
| 59           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE ENCAUCHETADO 3X6                              | MTS   | 20  | 52.500     | 1.050.000  |   |
| 60           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE AWG # 12                                      | rollo | 1   | 357.845    | 357.845    |   |
| 61           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLIEGO CONTACTO NARANJA                             | UND   | 2   | 10.000     | 20.000     |   |
| 62           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 8                                           | MTS   | 25  | 11.863     | 296.575    |   |
| 63           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE # 10                                          | MTS   | 35  | 7.113      | 248.955    |   |
| 64           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABLE GX 1/4                                        | MTS   | 20  | 3.750      | 75.000     |   |
| 65           | SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLADOR DE YOYO 76MM                                        | UND   | 2   | 12.500     | 25.000     |   |
| 66           | SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE ESTRIBOS PRIMARIOS                               | UND   | 6   | 50.000     | 300.000    |   |
|              | SUB TOTAL                                                                                |       |     |            | 54.952.613 |   |

Dirección: Calle 43 # 57 – 41 CAN Bogotá, Colombia

Línea de atención

PBX +57 (601) 748 22 27 Ext. 5400 – 5402

F-DOC-011 V5

| Página | 8

[www.adr.gov.co](http://www.adr.gov.co)

Twitter: @ADR\_Colombia

[correspondencia@adr.gov.co](mailto:correspondencia@adr.gov.co)



|                     |                    |
|---------------------|--------------------|
| VEREDA EL CINCUENTA | 54.952.613         |
| PABLO MUERA         | 49.976.213         |
| PATO                | 56.324.988         |
| BUENOS AIRES        | 55.654.838         |
| VEGAS DE SEGOVIA    | 45.230.961         |
| CHILONA             | 48.693.939         |
| <b>TOTAL</b>        | <b>310.833.553</b> |

Adjunto al siguiente link encontrará las especificaciones técnicas de los presentes términos.

[https://adrgov.sharepoint.com/:w:/r/ADR/VIP/DAAP/\\_layouts/15/doc2.aspx?sourcedoc=%7B45FDE08F-718F-4F87-BB17-86F9ECE58AD8%7D&file=015.%20FEFP009MarcoLogico-ZARAGOZA-15112022%20\(2\).docx&action=default&mobileredirect=true&DefaultItemOpen=1](https://adrgov.sharepoint.com/:w:/r/ADR/VIP/DAAP/_layouts/15/doc2.aspx?sourcedoc=%7B45FDE08F-718F-4F87-BB17-86F9ECE58AD8%7D&file=015.%20FEFP009MarcoLogico-ZARAGOZA-15112022%20(2).docx&action=default&mobileredirect=true&DefaultItemOpen=1)

**ARTÍCULO TERCERO** Las demás condiciones establecidas en los Términos de Referencia continúan vigentes.

**ARTICULO CUARTO** La presente adenda hace parte integral del expediente contractual y deberá ser publicada conforme a los mecanismos definidos por la organización para dar cumplimiento a los principios de publicidad y transparencia.

*Jamer Arrieta*

JAMER ARRIETA  
REPRESENTANTE LEGAL ASOVEGAS

ARIEL ANGULO PALACIOS  
DIRECTOR TERRITORIAL UTT5